[image: image1.png]

[image: image2.png]

EDITAL PROEN Nº 96/2006, de 27 de dezembro de 2006
A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR. Nº 096/03-MR, de 22/12/2003 e de acordo com o Art. 34 da Resolução nº 79/05-CONSUN, de 26/04/2005, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados dos Concursos Públicos para provimento de cargos da carreira do Magistério Superior, abertos através dos EDITAIS PROEN Nºs 24/2006 e 27/2006 e homologados pelos respectivos Conselhos de Centro.

1 Centro de Ciências Sociais – CCSo
1.1 Departamento de Comunicação Social
1.1.1 Classe: Assistente
1.1.1.1 Área de Conhecimento: Rádio e TV e Tecnologia digital: Teoria e Prática
1.1.1.1.1 Candidata aprovada:

· Patrícia Kely Azambuja – 1º lugar
1.2 Departamento de Educação II (Campus VII – Codó)
1.2.1 Classe: Assistente
1.2.1.1 Área de Conhecimento: Fundamentos da Educação
1.2.1.1.1 Candidatos aprovados:

· Não houve aprovação
1.3 Departamento de Educação II (Campus VII – Codó)

1.3.1 Classe: Assistente

1.3.1.1 Área de Conhecimento: História e Política da Educação
1.3.1.1.1 Candidato aprovado:

· Acildo Leite da Silva – 1º lugar

1.4 Departamento de Educação
1.4.1 Classe: Assistente

1.4.1.1 Área de Conhecimento: Educação, Tecnologias e Comunicação
1.4.1.1.1 Candidatos aprovados:

· Não houve aprovação
2 Centro de Ciências Humanas - CCH
2.1 Departamento de Artes
2.1.1 Classe: Assistente
2.1.1.1 Área de Conhecimento: Educação Musical
2.1.1.1.1 Candidatos aprovados:

· Ricieri Carlini Zorzal – 1º lugar
· Maria Verônica Pascucci – 2º lugar

3 Centro de Ciências Exatas e Tecnologia - CCET
3.1 Departamento de Matemática
3.1.1 Classe: Assistente
3.1.1.1 Área de Conhecimento: Análise Matemática
3.1.1.1.1 Candidata aprovada:

· Valdiane Sales Araújo – 1º lugar
3.2 Departamento de Informática (Campus VII – Codó)
3.2.1 Classe: Auxiliar
3.2.1.1 Área de Conhecimento: Sistema de Computação
3.2.1.1.1 Candidatos aprovados:

· Ângelo Rodrigo Bianchini – 1º lugar
Profa. MS. LUCINETE MARQUES LIMA

Pró-Reitora de Ensino

PAGE
2

[image: image3.png]

_952511291